Arma noua, quae dixi fisco applicantur, vt in auth. de armis Scia tamen, quod illa constitutio non seruatur de consuetudine, vt attestatur Bart. in l. 1. num. 1. ff. ad l. Iul. de vi publ. quem refert Stracca de mercat. fol. 114. nu. 10. Alber. in eal. 1. n. 3. in fi. Alc. in l. armorum, ff. de verb. sig. Calic. in Marg. fisci, fol. 64. versic. 337. casus. Sed quilibet ciuitas, uel prouincia habet in hoc sua specialia statuta, uel consuetudines, de quibus dixi infr. q. 82. statut. 6.

Quando haeres tacite accomodat fidem defuncto, de restituenda hereditate alicui incapaci, puta, filio spurio, aufertur tanquam ab indigno, & applicatur fisco. l. eum qui ff. de ijs quib. vt indign. vt in casu in quo consuluit Bologn. conf. 24. Scias tamen, quod ille, qui fuit institutus haeres a patre filij spurij, potest talem hereditatem sibi obtinere, ipsi spurio testatoris in testamento relinquere, nequid praesumeretur factum in fraudem, vt dixi sup. lib. 3. §. Testamentum, q. 31. vers. sed pone. Si tamen probari posset, quod ille defuncto fidem accomodasset, tunc fisco posset auferre, vt in casu, in quo consuluit Socin. conf. 84. lib. 4.

Item quando haeres non vindicauit necem defuncti, priusquam adiret hereditatem hereditate incapaci, est laicus, tunc hereditas defertur fisco seculari, si uero sit clericus, defertur ecclesiastico: nam attenditur persona haereditis fidem praestantis, cum is delinquat, & ab ipso propter delictum auferatur hereditas Bald. in l. si quis praesbyter column. 1. C. de episcop. & cleric. quera sequitur ibi Paul. de Cast. Ioann. Lup. in rubr. de donat. §. 39. Casitan. in consuetudin. Burgund. rub. 8. §. 5. numero. 4. Anchar. in capitul. ea qua numero. 26. de reg. iur. in 6. Couar. in 4. decreta. §. 5. cap. 8. sed Vasq. in tractat. de success. cerat. parte prima, lib. 1. §. 26. limitat. 31. numero. 61. uidetur tenere contrarium, & maxime quando clericus instituit spurium suum laicum, ibi tamen dicit cogitandum esse, quia non se firmat. Baiar.

e Sitamen probari posset. Sic etiam fiscus tenetur ad pretium rerum alienatarum in fraudem fisci, si alienata reuocet, quod si probari posset fraus etiam ex parte emptoris, utiq; nec ad pretium teneretur fiscus, supra ad q. 78. uer. solet etiam. Drog.

f Item quando haeres, adde quod haeres, quando non 16 habet testes, per quos possit probare malefictum, non dicitur

Item adde, quod relictum penitus incapaci, (maxime, quando est incapax absque delicto suo, uel aliqua sui culpa,) pertinet ad substitutos, si quos habet, & si non habet, remanet penes grauatum; uel si relictum est in institutione haereditis, ut uenit ad uenientes ab intestato, si substitutum, aut cohaereditem non habet. Socin. iun. consil. 3. nu. 13. volum. 3. Corn. consil. 110. colu. 1. & consil. 222. colum. 2. volum. 4. Marf. consil. 93. colum. fin. lib. 2. Tiraquell. in l. si vnquam uerb. reuertatur nu. 429. C. de reuoc. donat. Mazzol. consil. 31. numero. 22. Hieron. Gabriel. cof. 104. numer. 5. fiscus autem id uendicat negligentibus consanguineis intra ditos menses relicta bona a spurio euincere, aut petere: idem si pacto, uel renuntiatione consanguineis, excludantur; Couar. in 4. decretal. parte 2. capitulo octauo, numero. 3.

Item adde, quod hereditas repudiata ab indigno, non applicatur fisco sed transit ad substitutos Sec. iun. dict. consil. 3. numero. 16. & de donatione inter uiuos per se, uel per interpositam personam facta incapaci, an fiscus admittatur, & in quibus casibus, & post quas personas, uide Anguissol. cof. 11. ubi plene.

tur in mora accusandi occisores, Bald. in leg. 1. Codic. de his quibus ut indign. & Angul. in consil. 14. numero tertio, volumine 1

47 Item adde, quod filius, cuius pater testatorem occidisset si institutus fuisset haeres, non teneretur vindicare necem de

fiscus illam ab eo aufert, tãquam ab indigno. l. heredem. ff. de ijs, quibus ut indign. l. 1. C. eo. tit. Scias tamen, quod de consuetudine illa pœna nõ servatur, sed prorsus abiit in desuetudinem, & recessit ab aula, vt attestatur Foller. in pract. crim. canon. fol. 45. nu. 32. & seq. Imò quotidie here des remittunt occisoribus defuncti, & cum eis pacem faciunt: esset enim ista lex nutritina peccati, si per eam impediretur pax, & concordia & iniuriarum remissio.

9 Si testator ductus fuerit mentis, vt aliquem institueret, hereditas ab eo aufertur, & fisco applicatur, vt traditur in l. si ff. si quis aliquẽ testari

prob. & est communis opin. vt attestatur Boss. in tit. de ijs qui prohibent aliquem testari, numer. 4. Hoc tamen intellige, vt procedat, quando talis institutus erat defuncto proximior in gradu, & sic successurus ab intestato. Ceterum si adesset alius proximior, vel etiam in pari gradu cum instituto, eo casu hereditas non applicatur fisco, sed ad istum proximiorẽ, vel aequale in gradu deuoluitur. Et ita tenent DD. vt attestatur Cbass. super consil. Burg. fol. 89. versicul. 27. casus est. Qua autem pœna sit puniendus compellens aliquẽ testari, dixi infra quæst. 73. vers. Compellens aliquem.

hunc casum in facto, licet alij Doctores de tali consuetudine nihil dicant. Baiar.

g Fiscus illam ab eo aufert. Et hic nota, ubi opinio ista est, set in iuridici obseruantia, quod si occisores sunt mortui, quos haeres neglexit accusare de occisione defuncti, & sic non vindicauit necem: quod hoc casu fisco poterit agere petitione hereditatis contra ipsum heredem, qui non vindicauit necem de defuncto. ita post Alexand. in consil. 172. lib. 5. num. 3. determinat Iacobin. de S. Georg. in l. 1. numero fin. C. de his, quibus ut indign. quinimò do. Alexand. in dicap. num. 4. ex doctrina Bart. & Ang. in l. in cognitione ff. ad S. C. Sylla. determinat, quod quando occisores sunt incerti, & si con incertitudinem nõ possunt accusari criminaliter, poterit etiam fisco ciuilitè agere contra heredes occisi, quia ante habitam quaestionem hereditatem adiuere. Giach. h. Ceterum si adesset. iud. de Menoch. ubi sup. num. 8. & nome. 14. & Peregr. de iure fisci lib. 2. c. 60 & Gabr. q. 94. lib. 1. Ros.

5 Prælati an possint imponere clericis pœnas pecuniarias. 6 Seruus an possit condemnari in pœnam pecuniariam. 7 Condemnatus an teneatur pœnam fisco persolvere in foro conscientia. Ex Additionibus. 1 Fiscus Episcopian habeat bona, quando laicus committit crimen ecclesiasticum. 2 Episcopus an possit confiscare omnia bona clerici delinquentis. 3 Pœna legalis, & conuentionalis an possit exigi in foro conscientia. 4 Pœna in dubio cui sit applicanda. 5 Et quid de pœna conuentionali. 6 Pœna conuentionales pacis, & tregua rupta debent in statu ecclesiastico ad fauorem Camerae Apostolicae stipulari. 7 Pœna conuentionales transeunt ad heredes. 8 Pœna conuentionalis non stipulata ab aliqua persona pro fisco ipsi fisco non debetur.

de iure fisci lib. 2. c. 60 & Gabr. q. 94. lib. 1. Ros.

QVÆST. LXXX.

De pœnis pecuniarijs.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 1 De pœnis pecuniarijs. Casus, in quibus pœna pecuniaria est à iure imposta qui sint 2 Baldum emens causa reuendendi, vt penuria sequatur, puniatur in viginti aureis. 3 Miles aliquis accipiens ab hospite, in cuius domo hospitatur, punitur in 10. libris aurei. 4 Dos mulieris contrahentis matrimonium scienter in casu prohibito fisco applicatur.

ADDITIONES Ad Quæst. LXXX.

a Quando que etiam. Farin. in tit. de delict. & pen. q. 19. uolum. 1. num. 51. Ros.

b Vt penuria saquatur. Adde hic Prouerbio rum capi. 1. qui abscondit frumenta, malidicetur in populis; benedictio autem super caput uendentium. Drogh.

c Teutonici, & Neapolitani. Et ideo reiecerunt, b vt penuria sequatur, punitur in 20. aureis, l. 2. ff.

Vandogq; et non certa aliqua bona fisco applicantur, sed delinquenti certa pœna pecuniaria imponitur, vt in casibus, quos enumerat Calic. in Marg. f. sci, vbi sup. & Fab. in pract. arb. fol. 419. & alijs seq.

2 Baldum emens causa reuendendi, b vt penuria sequatur, punitur in 20. aureis, l. 2. ff.

ad l. Iul. de annon. Sed certè hoc non seruatur, imò illud communiter fit, maxime in Burgundia, vt dicit Cbass. in loco praed. fol. 91. vers. 51. est casus.

3 Miles, metator, vel mensor, qui aliquid accipit ab hospite, in cuius domo hospitatur, punitur in 10. libris aurei, vt est text. in l. deuotum, C. de meta. & epidi. libro 12. Sed hoc male obseruatur, vt dicit Bolen. in repet. l. capitali. S. famofos, post nu. 89. ff. de pœnis. Et dicit Lucas de Penna in d. l. deuoti, in primis verbis, quod illa lex pulcra & bona est, sed obneglectum instituta, peccata provincialiũ, & nequitiam militũ, male seruatur. Dicit etiã idẽ Lucas de Penna in l. hoc pro spectum. eo. tit. de metat. vbi iubetur militibus, vt in hospitij non horribiles, nec superbi, sed humiles manere debeant, quod illa legẽ maxia Teutonici, et Neapolitani, qui arrogantiã imitantur eorũ, pessime seruan, & quod non modo à dominis adimã bakuea postulat, contra

runt hanc legem Theutonici in eorum Castris, quia ut inquit Marius teste Plutarco in eius uita; Armorum strepitus non permittit audiri leges, sic reuult Menoch. Tractat. de arbit. iud. cas. 95. num. 28. cont. 1. lib. 2. Drogh.

d Dos mulieris Farin. q. 149. par. 2. nu. 127. & part. 3. numero 190. Ros.

e In hac autem materia. Adde, quod licet hodie Episcopi habeant fisco tamen si persona esset laica, & delictum ecclesiasticum, & ageretur de confiscando totam, vel quorã bonorum, pœna confiscationis esset applicanda fisco seculari, per text. in cap. cum secundum de hereticis in 6. & ibi Probus, Anchar. consil. 16. Quidam consil. 17. & Roland. consil. 7. num. 9. uol. 3. Secus si ageretur de pœnis pecuniarijs inferendis, quia spectarent fisco Episcopi, Anan. & alij in c. 2. extra de malef. & de hoc etiã uide Clatum supra in S. heresis, uerfic. item bona, quæ ibi apposit.

2 Item adde, quod episcopus non potest confiscare pro delicto, clerici bona ecclesiastica, Clementin. 2. de heret. & cap. excommunicamus, S. 1. eod. tit. f. secus autem bona mobilia ipsius clerici, & quacunque per eum intuitu ecclesiasticam acquirent, quæ ad ecclesiam pertinent, & bona immobilia ad Dominium temporalem spectant, ut Menoch. consilio 223. col. 2. & Peregrin. de iure fisci, libro primo, titulo de ijs, qui iura fiscalia habet. Baiard.

f Habent fisco. Quid autem iuris, & quid feruetur, cū clericus delinquit habeat bona patrimonialia, utrum Princeps laicus in cuius territoria sita sũt, ea capis; uide fultus, quam alibi per Hieronymũ Pauli Barch. in sua pract. Cancellaria, tit. declaratoria super proponente, folio 251. Quibus autem applicentur bona clericorum delinquentium, uide supra quæst. 78. uerfic. 1. in fin. Drogh.

g Sed hic incidenter quæro. Adde Gabr. libro 8. consil. 34. ubi plenè tractauit quaestionem, an pœna legalis, & conuentionalis, & in foro conscientia exigi possit.

4 Item adde, quod si lex, uel statutum faciat mentionem de pœna pecuniaria, & non dicat, cui sit applicanda, fisco applicatur, Bartolus in l. agraria, ff. de term. moto. & Afflictus Iul. Clar. Sent. Pract. Crim.

in cap. 1. uerfic. penarum, quæ sint regalia, & in hac materia quando pœna fisco, & quando parti dicatur applicata, uide Gabriel. commun. concl. lib. 7. concl. 16.

5 Item adde, quod pœna conuentionalis in dubio applicatur parti laicæ, Paul. de Cast. in l. non impossibili, ff. de pact. ubi

30. & Barb. consil. 22. nu. 12. lib. 5. & Marcus decif. 339. nu. 12. & Gomez. Arius super l. 7. Tauri, nu. 75. Et dicit Foller. in pract. crim. cano. f. 68. nu. 14. g. hanc opi tenent omnes. Hanc et opi. dicit esse comunem Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. nu. 11. ubi subdit, q. licet hæc sit communis opi. tamen id non est tenere permittendum ad explendam auaritiã episcoporum, sed vt ea, quæ eorũ fisco fuerint delata, in usus pios erogentur, quod tamen (nisi fallor) in paucis locis seruatur.